Общество с Ограниченной Ответственностью «СИТИЛОМ»

Юр. адрес: 194292, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ВН. ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СЕРГИЕВСКОЕ, УЛ ДОМОСТРОИТЕЛЬНАЯ, Д. 16 ЛИТЕРА А, ОФИС 503,

ПОМЕЩ. 4Н,6Н,7Н

ОГРН: 1147847161010    ИНН/КПП: 7811579913/780201001

Исх.113
15.12.2025

Всем заинтересованным лицам.

Уважаемые господа!

Настоящим письмом ООО "СИТИЛОМ" (далее – Сторона 1) предоставляет пояснение

относительно статуса договора № 2024/08/07 от 07 августа 2024 года (далее – Договор),
заключенного между ООО "СИТИЛОМ" и ООО "ОМЕГА" (далее – Сторона 2). Данное пояснение
подготовлено в связи с Вашим возможным интересом к исполнению обязательств по Договору как
третьего лица.

В соответствии с условиями Договора 6.2, если за 15 (пятнадцать) календарных дней до
истечения срока его действия ни одна из Сторон не заявит о расторжении Договора, он считается
автоматически пролонгированным на следующий календарный год на аналогичных условиях. На
текущую дату, 15 декабря 2025 года, ни одна из Сторон (ООО "СИТИЛОМ" или ООО "ОМЕГА")
не направила уведомление о расторжении Договора в установленный срок.

В результате Договор остается актуальным и действующим в полном объеме до окончания

его текущего срока 31 декабря 2025 и будет автоматически пролонгирован на следующий период с
1 января 2026 г. по 31 декабря 2026 г. на тех же условиях. Это соответствует положениям статей
421 и 425 Гражданского кодекса Российской Федерации, регулирующим свободу договора и его
продление.

Данное пояснение подтверждает, что все права и обязанности Сторон по Договору

сохраняют юридическую силу, и никакие действия по расторжению не предпринимались. В случае
необходимости предоставления дополнительных документов (копии Договора, актов сверки или
иных подтверждений) или разъяснений, просим обращаться по указанным контактам в течение 5
(пяти) рабочих дней.

С уважением,
Генеральный директор
ООО “СИТИЛОМ”
Смолкина Ирина Александровна